

**§1 重要提示**

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本年度报告摘要摘自年度报告全文，报告全文同时刊载于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读年度报告全文。

1.2 公司年度财务报告已经中喜会计师事务所有限责任公司审计并出具了标准无保留意见的审计报告。

1.3 公司负责人孙伟杰、主管会计工作负责人吕燕玲及会计机构负责人 会计主管人员 崔玲玲声明：保证年度报告中财务报告的真实、完整。

## §2 公司基本情况

2.1 基本情况简介	杰瑞股份
股票简称	杰瑞股份
股票代码	002353
上市地点	深圳证券交易所

2.2 联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	魏永峰	唐达光
联系地址	烟台莱山区莱阳大街7号	烟台莱山区莱阳大街7号
电话	0535-6723532	0535-6723532
传真	0535-6723171	0535-6723171
电子邮箱	zq@jereh.com	zq@jereh.com

3.1 主要会计数据	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
营业总收入(元)	1,460,044,836.88	943,976,017.18	54.67%	680,477,167.50
营业利润(元)	477,155,173.48	318,063,113.26	48.13%	205,554,160.32
利润总额(元)	504,129,855.98	335,850,586.66	50.11%	214,651,186.90
归属于上市公司股东的净利润(元)	424,356,645.25	281,920,467.94	50.52%	179,610,591.19
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	399,063,937.47	269,647,648.98	47.99%	174,137,922.07
经营活动产生的现金流量净额(元)	-139,510,883.12	-44,759,372.70	211.69%	145,492,669.09
资产总额(元)	3,044,886,386.09	2,396,386,326.38	27.06%	526,047,130.48
负债总额(元)	455,812,037.54	146,180,496.33	211.81%	179,216,182.74
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	2,576,872,032.21	2,249,689,196.16	14.75%	340,145,812.74
总股本(万股)	229,636,000.00	114,818,000.00	100.00%	85,818,000.00

3.2 主要财务指标	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
基本每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
稀释每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
加权平均净资产收益率(%)	17.71%	14.11%	3.60%	70.14%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	16.65%	13.54%	3.11%	68.72%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.61	-0.39	56.41%	1.70
归属于上市公司股东的所有者权益(元/股)	11.22	19.56	-42.64%	3.96
资产负债率(%)	14.97%	6.10%	8.87%	34.07%

3.3 非经常性损益项目	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	23,171,950.00	13,678,134.00	5,764,650.00	
非流动资产处置损益	54,139.62	-2,060.98	-29,125.83	
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	5,980,824.24	0.00	0.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	590,670.77	798,836.31	1,177,321.59	
所得税影响额	-4,492,006.80	-2,180,442.08	-1,154,181.79	
少数股东权益影响额	-12,870.05	-231,648.29	-285,994.91	
合计	25,292,707.78	12,272,818.96	5,472,669.12	

4.1 前10名股东、前10名无限售条件股份持有情况	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
基本每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
稀释每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
加权平均净资产收益率(%)	17.71%	14.11%	3.60%	70.14%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	16.65%	13.54%	3.11%	68.72%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.61	-0.39	56.41%	1.70
归属于上市公司股东的所有者权益(元/股)	11.22	19.56	-42.64%	3.96
资产负债率(%)	14.97%	6.10%	8.87%	34.07%

4.2 前10名无限售条件股份持有情况	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
基本每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
稀释每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
加权平均净资产收益率(%)	17.71%	14.11%	3.60%	70.14%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	16.65%	13.54%	3.11%	68.72%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.61	-0.39	56.41%	1.70
归属于上市公司股东的所有者权益(元/股)	11.22	19.56	-42.64%	3.96
资产负债率(%)	14.97%	6.10%	8.87%	34.07%

4.3 前10名无限售条件股份持有情况	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
基本每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
稀释每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
加权平均净资产收益率(%)	17.71%	14.11%	3.60%	70.14%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	16.65%	13.54%	3.11%	68.72%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.61	-0.39	56.41%	1.70
归属于上市公司股东的所有者权益(元/股)	11.22	19.56	-42.64%	3.96
资产负债率(%)	14.97%	6.10%	8.87%	34.07%

4.4 前10名无限售条件股份持有情况	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
基本每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
稀释每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
加权平均净资产收益率(%)	17.71%	14.11%	3.60%	70.14%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	16.65%	13.54%	3.11%	68.72%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.61	-0.39	56.41%	1.70
归属于上市公司股东的所有者权益(元/股)	11.22	19.56	-42.64%	3.96
资产负债率(%)	14.97%	6.10%	8.87%	34.07%

4.5 前10名无限售条件股份持有情况	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
基本每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
稀释每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
加权平均净资产收益率(%)	17.71%	14.11%	3.60%	70.14%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	16.65%	13.54%	3.11%	68.72%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.61	-0.39	56.41%	1.70
归属于上市公司股东的所有者权益(元/股)	11.22	19.56	-42.64%	3.96
资产负债率(%)	14.97%	6.10%	8.87%	34.07%

4.6 前10名无限售条件股份持有情况	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
基本每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
稀释每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
加权平均净资产收益率(%)	17.71%	14.11%	3.60%	70.14%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	16.65%	13.54%	3.11%	68.72%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.61	-0.39	56.41%	1.70
归属于上市公司股东的所有者权益(元/股)	11.22	19.56	-42.64%	3.96
资产负债率(%)	14.97%	6.10%	8.87%	34.07%

4.7 前10名无限售条件股份持有情况	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
基本每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
稀释每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
加权平均净资产收益率(%)	17.71%	14.11%	3.60%	70.14%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	16.65%	13.54%	3.11%	68.72%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.61	-0.39	56.41%	1.70
归属于上市公司股东的所有者权益(元/股)	11.22	19.56	-42.64%	3.96
资产负债率(%)	14.97%	6.10%	8.87%	34.07%

4.8 前10名无限售条件股份持有情况	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
基本每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
稀释每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
加权平均净资产收益率(%)	17.71%	14.11%	3.60%	70.14%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	16.65%	13.54%	3.11%	68.72%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.61	-0.39	56.41%	1.70
归属于上市公司股东的所有者权益(元/股)	11.22	19.56	-42.64%	3.96
资产负债率(%)	14.97%	6.10%	8.87%	34.07%

4.9 前10名无限售条件股份持有情况	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
基本每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
稀释每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
加权平均净资产收益率(%)	17.71%	14.11%	3.60%	70.14%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	16.65%	13.54%	3.11%	68.72%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.61	-0.39	56.41%	1.70
归属于上市公司股东的所有者权益(元/股)	11.22	19.56	-42.64%	3.96
资产负债率(%)	14.97%	6.10%	8.87%	34.07%

4.10 前10名无限售条件股份持有情况	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
基本每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
稀释每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
加权平均净资产收益率(%)	17.71%	14.11%	3.60%	70.14%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	16.65%	13.54%	3.11%	68.72%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.61	-0.39	56.41%	1.70
归属于上市公司股东的所有者权益(元/股)	11.22	19.56	-42.64%	3.96
资产负债率(%)	14.97%	6.10%	8.87%	34.07%

4.11 前10名无限售条件股份持有情况	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
基本每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
稀释每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
加权平均净资产收益率(%)	17.71%	14.11%	3.60%	70.14%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	16.65%	13.54%	3.11%	68.72%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.61	-0.39	56.41%	1.70
归属于上市公司股东的所有者权益(元/股)	11.22	19.56	-42.64%	3.96
资产负债率(%)	14.97%	6.10%	8.87%	34.07%

4.12 前10名无限售条件股份持有情况	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
基本每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
稀释每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
加权平均净资产收益率(%)	17.71%	14.11%	3.60%	70.14%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	16.65%	13.54%	3.11%	68.72%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.61	-0.39	56.41%	1.70
归属于上市公司股东的所有者权益(元/股)	11.22	19.56	-42.64%	3.96
资产负债率(%)	14.97%	6.10%	8.87%	34.07%

4.13 前10名无限售条件股份持有情况	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
基本每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
稀释每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
加权平均净资产收益率(%)	17.71%	14.11%	3.60%	70.14%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	16.65%	13.54%	3.11%	68.72%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.61	-0.39	56.41%	1.70
归属于上市公司股东的所有者权益(元/股)	11.22	19.56	-42.64%	3.96
资产负债率(%)	14.97%	6.10%	8.87%	34.07%

4.14 前10名无限售条件股份持有情况	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
基本每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
稀释每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
加权平均净资产收益率(%)	17.71%	14.11%	3.60%	70.14%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	16.65%	13.54%	3.11%	68.72%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.61	-0.39	56.41%	1.70
归属于上市公司股东的所有者权益(元/股)	11.22	19.56	-42.64%	3.96
资产负债率(%)	14.97%	6.10%	8.87%	34.07%

4.15 前10名无限售条件股份持有情况	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
基本每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
稀释每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
加权平均净资产收益率(%)	17.71%	14.11%	3.60%	70.14%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	16.65%	13.54%	3.11%	68.72%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.61	-0.39	56.41%	1.70
归属于上市公司股东的所有者权益(元/股)	11.22	19.56	-42.64%	3.96
资产负债率(%)	14.97%	6.10%	8.87%	34.07%

4.16 前10名无限售条件股份持有情况	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
基本每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
稀释每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
加权平均净资产收益率(%)	17.71%	14.11%	3.60%	70.14%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	16.65%	13.54%	3.11%	68.72%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.61	-0.39	56.41%	1.70
归属于上市公司股东的所有者权益(元/股)	11.22	19.56	-42.64%	3.96
资产负债率(%)	14.97%	6.10%	8.87%	34.07%

4.17 前10名无限售条件股份持有情况	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
基本每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
稀释每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
加权平均净资产收益率(%)	17.71%	14.11%	3.60%	70.14%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	16.65%	13.54%	3.11%	68.72%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.61	-0.39	56.41%	1.70
归属于上市公司股东的所有者权益(元/股)	11.22	19.56	-42.64%	3.96
资产负债率(%)	14.97%	6.10%	8.87%	34.07%

4.18 前10名无限售条件股份持有情况	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
基本每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
稀释每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
加权平均净资产收益率(%)	17.71%	14.11%	3.60%	70.14%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	16.65%	13.54%	3.11%	68.72%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.61	-0.39	56.41%	1.70
归属于上市公司股东的所有者权益(元/股)	11.22	19.56	-42.64%	3.96
资产负债率(%)	14.97%	6.10%	8.87%	34.07%

4.19 前10名无限售条件股份持有情况	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
基本每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
稀释每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
加权平均净资产收益率(%)	17.71%	14.11%	3.60%	70.14%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	16.65%	13.54%	3.11%	68.72%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.61	-0.39	56.41%	1.70
归属于上市公司股东的所有者权益(元/股)	11.22	19.56	-42.64%	3.96
资产负债率(%)	14.97%	6.10%	8.87%	34.07%

4.20 前10名无限售条件股份持有情况	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
基本每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
稀释每股收益(元/股)	1.85	1.25	48.00%	1.045
加权平均净资产收益率(%)	17.71%	14.11%	3.60%	70.14%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	16.65%	13.54%	3.11%	68.72%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.61	-0.39	56.41%	1.70
归属于上市公司股东的所有者权益(元/股)	11.22	19.56	-42.64%	3.96
资产负债率(%)	14.97%	6.10%	8.87%	34.07%

合计	145,248.79	100.00%	93,699.59	100.00%	55.02%	0.00
报告期内,公司主营业务收入继续保持快速增长。油田专用设备制造和配件销售的一体化程度不断提高,增强了产业的互补优势;不平常的是设备类收入的增长消化了因渤海漏油事件严重影响油田工程技术服务收入大幅下滑的不利因素,从而确保了主营业务收入的快速增长。尤为欣慰的是油田工程技术服务长期布局获得突破,维保服务团队组建三个月就开始提供煤层气压裂服务,连续油管服务团队也获得了订单,轻向钻井服务开始						